ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20.10.2015                                                                                                     № 636
п.Пречистое

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

в Первомайском муниципальном районе

на 2015-2017 годы»

В связи с уточнением расходов в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную Постановлением администрации Первомайского муниципального района от 23.04.2015г. № 273 следующие изменения и дополнения:
1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы»:

- подраздел «Объем финансирования муниципальной программы, тыс.руб.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации (проект)

	2015
	2016
	2017

	Финансовые ресурсы, всего

в том числе:
	577671,504
	216077,612
	181193,349
	180400,543

	средства бюджета муниципального района
	206470,597
	81877,359
	62296,619
	62296,619

	средства областного бюджета
	370336,445
	133931,543
	118631,854
	117773,048

	средства федерального  бюджета
	864,462
	268,71
	264,876
	330,876

1.2. раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации (проект)

	2015  год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма

«Ведомственная целевая программа отдела образования администрации Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»
	577671,504
	216077,612
	181193,349
	180400,543

	Бюджет муниципального района
	206470,597
	81877,359
	62296,619
	62296,619

	Областной бюджет
	370336,445
	133931,543
	118631,854
	117773,048

	Федеральный бюджет
	864,462
	268,71
	264,876
	330,876

	Основное мероприятие муниципальной программы

«Субсидия хозяйствующим субъектам, обслуживающим столовые общеобразовательных школ муниципального района»

	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	577671,504
	216077,612
	181193,349
	180400,543

	Бюджет муниципального района
	206470,597
	81877,359
	62296,619
	62296,619

	Областной бюджет
	370336,445
	133931,543
	118631,854
	117773,048

	Федеральный бюджет
	864,462
	268,71
	264,876
	330,876

	Нераспределенные средства

	х
	х
	х

1.3. в паспорт подпрограммы «ВЦП отдела образования администрации Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»:

- подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	всего
	216077,612
	181193,349
	180400,543

	МБ
	81877,359
	62296,619
	62296,619

	ОБ
	133931,543
	118631,854
	117773,048

	ФБ
	268,71
	264,876
	330,876

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению)

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                 И.И.Голядкина
Приложение № 1

к постановлению от 20.10.2015г. № 636
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 23.04.2015г. № 273:
«Приложение № 1 к постановлению

Администрации Первомайского муниципального района

от 23.04.2015г. № 273

(в ред. Постановления от 20.10.2015  № 636 )

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	№ п/п
	МП/подпрограмма/

основное мероприятие/

ВЦП
	Цель, задачи подпрограммы (1)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015

	2016

	2017

	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	Х
	отдел образования
	итого по МП
	216077,612
	181193,349
	180400,543
	577671,504

	МБ
	81877,359
	62296,619
	62296,619
	206470,597

	ОБ
	133931,543
	118631,854
	117773,048
	370336,445

	ФБ
	268,71
	264,876
	330,876
	864,462

	1.
	Подпрограмма «ВЦП отдела образования администрации Первомайского муниципального района на 2015-2017 годы»
	Цель:

- Обеспечение условий непрерывного совершенствования и развития  образования Первомайского  МР в аспекте повышения  его качества и доступности.
	отдел образования
	всего
	216077,612
	181193,349
	180400,543
	577671,504

	МБ
	81877,359
	62296,619
	62296,619
	206470,597

	ОБ
	133931,543
	118631,854
	117773,048
	370336,445

	ФБ
	268,71
	264,876
	330,876
	864,462

	1.1
	Организация образовательного процесса в общеобразовательных организациях
	Задача 1: Обеспечение качества и доступности образовательных услуг

	Всего
	84063,0
	72145,0
	71719,0
	227927,0

	ОБ
	84063,0
	72145,0
	71719,0
	227927,0

	1.2
	Содержание в муниципальных образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставление социальных гарантий их воспитанникам

	Всего
	14374,0
	14193,0
	15081,0
	43648,0

	ОБ
	14374,0
	14193,0
	15081,0
	43648,0

	1.3
	Обеспечение  содержания  ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю

	Всего
	8144,731
	9830,591
	8739,756
	26715,078

	ОБ
	8144,731
	9830,591
	8739,756
	26715,078

	1.4
	Государственная поддержка опеки и попечительства

	Всего
	363,23
	428,263
	464,292
	1255,785

	ОБ
	363,23
	428,263
	464,292
	1255,785

	1.5
	Организация питания обучающихся муниципальных образовательных организаций

	Всего
	5191,3
	3374,0
	3552,0
	12117,3

	ОБ
	5191,3
	3374,0
	3552,0
	12117,3

	1.6
	Обеспечение компенсации расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	Всего
	1399,975
	967,1
	1018,0
	3385,075

	ОБ
	1399,975
	967,1
	1018,0
	3385,075

	1.7
	Обеспечение деятельности казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Первомайского муниципального района

	Всего
	5783,9
	5783,9
	5783,9
	17351,7

	МБ
	5783,9
	5783,9
	5783,9
	17351,7

	1.8
	Предоставление субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Всего
	56062,4
	56422,4
	56422,4
	168907,2

	МБ
	56062,4
	56422,4
	56422,4
	168907,2

	1.9
	Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на иные цели

	Всего
	10211,656
	-
	-
	10211,656

	МБ
	10211,656
	-
	-
	10211,656

	1.10
	Выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций

	Всего
	413,724
	267,9
	282,000
	963,624

	ОБ
	413,724
	267,9
	282,000
	963,624

	1.11
	Организация и проведение муниципальных этапов Всероссийского конкурса «Учитель года», «Воспитатель года», муниципального конкурса «Самый классный Классный», августовской педагогической конференции.

Презентация педагогического опыта через участие в региональных конкурсах, конференциях и семинарах.

	Всего
	90,319
	90,319
	90,319
	270,957

	МБ
	90,319
	90,319
	90,319
	270,957

	1.12
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	Всего
	268,71
	264,876
	330,876
	864,462

	ФБ
	268,71
	264,876
	330,876
	864,462

	1.13
	Организация образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях

	Всего
	18554,0
	17426,0
	16917,0
	52897,0

	ОБ
	18554,0

	17426,0
	16917,0

	52897,0

	1.14
	Резервные расходы
	Задача 2. Совершенствование инфраструктуры обеспечивающей потребности муниципальной системы образования.

	Всего
	8719,51
	-
	-
	8719,51

	МБ
	8719,51
	-
	-
	8719,51

	1.15
	Предоставление субсидий на государственную поддержку материально-технической базы образовательных организаций Ярославской области и софинансирования из средств бюджета муниципального района:

- на капитальный ремонт кровли здания МОУ Пречистенская СОШ

	Всего
	1502,720
	-
	-
	1502,720

	ОБ

	1427,583
	-
	-
	1427,583

	МБ
	75,137
	-
	-
	75,137

	1.16
	Выполнение плана мероприятий по подготовке к зиме объектов коммунального назначения, инженерной инфраструктуры объектов социальной сферы

	Всего
	934,437
	-
	-
	934,437

	МБ
	934,437
	-
	-
	934,437

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие муниципальной программы

«Субсидия хозяйствующим субъектам, обслуживающим столовые общеобразовательных школ муниципального района»

	Х
	Отдел экономики, муниципального заказа и развития предпринимательства администрации Первомайского МР
	всего

	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-

Используемые сокращения:

ВЦП – Ведомственная целевая программа

ПМПК – психолого – медико – педагогическая комиссия